
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2023

28/03/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS (ARMARIOS, MESAS E CADEIRAS, BRINQUEDOS, FORNO ...),
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM ANEXO I, PARA USO JUNTO AS CRECHES,
CONFORME A NECESSIDADE

34/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

34/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 12/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BITA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

R$ 18.930,0010,000 1.893,00005 - A Mesa de Alimentação para Berçário com 5 lugares possui estrutura
com pés em tubo de aço 1 ½(parede 1,50). Laterais com tubo 1 ¼(parede
1,50) com barramento duplo. Travessa superior em tubo 1 ¼(parede
1,50)de apoio ao tampo. Travessa horizontal em tubo de aço 1/1/4(parede
1,50) para unir as laterais da mesa. Fechamento dos topos e sapatas com
ponteiras injetadas na cor laranja, fixadas através de encaixe e rebitadas
a estrutura através de rebites de repuxo de alumínio 4,8 x 16. Nas partes
metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure
resistência à corrosão por exposição à névoa salina. Solda deve possuir
superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes.
Pintura por sistema em epóxi pó. Tampo (1800 mm x 850 mm) em
madeira MDF de 18 mm de espessura revestido em laminado melamínico
na cor casca de ovo(bege) com 0,8 mm de espessura. A Mesa de
Alimentação para Berçário com 5 lugares  tem um acabamento das
bordas em perfil PVC de 21 mm em forma arredondada com raio de
curvatura de 20 mm na cor bege. No tampo são embutidas buchas
americanas preparadas para receber os parafusos de 1/4 x 43 mm que
irão fixar o mesmo à estrutura e a base de sustentação das conchas é
fixada por parafusos 1/4 x 12 mm.

No tampo da Mesa de Alimentação para Berçário com 5 lugares são
usinados orifícios para encaixe das conchas (assento) confeccionadas em
resina plástica nas dimensões de área útil (Largura 280 mm x
Profundidade 190 mm x altura encosto de 220 mm), sendo que na parte
frontal apresenta saliência de raio de 40 mm para melhor acomodação e
conforto.
Na parte posterior do encosto possui injetadas duas saliências (nervuras)
para garantir maior resistência, acompanhadas de proteção estofada em
material EVA e dotadas de cinto de segurança que permite a remoção
para higienização. A Mesa de Alimentação para Berçário com 5 lugares

UN

12/04/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2023

28/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
possui bases de sustentação das conchas são em tubo de aço ¾ (parede
1,06) onde as conchas serão fixadas à mesma por rebites 4,8 x 16.
Cinco lugares.
Cores disponíveis das conchas: LARANJA,AMARELA,VERMELHA,ROSA
PINK E LILÁS. - Marca: MOVESCO/MV-1015

CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME

R$ 1.495,0050,000 29,900020 - Brinquedo tipo URSO didático, com ventosa na parte de trás do
brinquedo para fixar na parede, com cubos didáticos para encaixe.
Tamanho aproximado 23 cm, ideal para crianças a partir de 06 meses.
Certificado no INMETRO - Marca: Maral

UN

R$ 1.750,0050,000 35,000023 - Carrinho didático tipo fusca conversível, todo em plástico, rodinhas e
com giro independentes, sem eixo, que possa ser usado na terra, areia
e/ou água. Volante que gire 360°, indicado para crianças a partir de 1
ano. Tamanho aproximado 20 cm, cor: colorido, com certificado do
INMETRO. - Marca: Monte Libano

UN

R$ 2.500,0050,000 50,000024 - Carrinho de mão: brinquedo feito em plástico resistente, colorido,
com acessórios (pá e rastelo). Recomendado para crianças a partir de 03
anos. Tamanho aproximado 65 cm. Com certificado no INMETRO. -
Marca: Magic Toys

UN

R$ 550,0050,000 11,000025 - Carrinho todo em vinil, ideal para bebês  a partir de 03 meses.
Tamanho aproximado 10 cm, cores e formas variadas. Com certificado no
INMETRO. - Marca: Divertoys

UN

R$ 1.400,0050,000 28,000026 - Carrinho; brinquedo tipo camionete pickup, em plástico resistente e
de alta qualidade, ideal para crianças a partir de 12 meses. Tamanho
aproximado: 38 cm, cores: variadas. Com certificado no INMETRO. -
Marca: Roma

UN

R$ 1.650,0050,000 33,000027 - Carrinho; brinquedo tipo Fiat Uno, em plástico resistente e de alta
qualidade, ideal para crianças a partir de 12 meses. Tamanho
aproximado: 28 cm, cores: variadas. Com certificado no INMETRO. -
Marca: Roma

UN

CRESCER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R$ 9.700,0010,000 970,000014 - Liquidificador Industrial -  Características: - Copo monobloco sem
soldas, que evita acúmulo de resíduos em frestas no interior do copo; -
Gabinete e copo em aço inox escovado; - Fácil limpeza; - Perfeita
vedação na tampa; - Sistema de encaixe sextavado do eixo.
Especificações técnicas:  - Capacidade: 4,0 litros - Potência: 0,5 cv; -
Frequência: 60 Hz; - Voltagem: 220v; - Peso: 4,5 kg; - Rotação: 4500
RPM; - Dimensões (AxLxP): 66 x 29 x 28 cm. - Marca: SKYMSEN

UN

R$ 22.760,0040,000 569,000015 - O carrinho de passeio para bebê, reversível, reclinável.
• Características:
- Amplo cesto porta objetos;
- Capota regulável e com visor;
- Cinto de Segurança de cinco pontas;
- Rodas dianteiras com giro 360º;
- Encosto com três posições de regulagem;
- Rodas duplas, com travas e freios;
- Colchão com espuma extra e super confortável;
- Fechamento compacto e de fácil transporte;
-Idade Recomendada: a partir de 06 meses até 36 meses;
- Peso suportado: Até 15kg.
Produto certificado pelo INMETRO.

Garantia de três meses contra defeitos de fabricação.
Quantidade de posições de reclinado: 3
Tipo de sistema de segurança: Cinto de 5 pontas
• Altura aberto: 102 cm

UN

12/04/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2023

28/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
• Largura aberto: 48 cm
• Profundidade aberto: 72 cm
• Peso: 15 kg - Marca: TUTTI BABY

R$ 3.600,0050,000 72,000018 - Boneca – nenezinho - meu bebê, produto inteiro em vinil macio e
fofinho, com cheirinho de talco, com roupa, olho vidrado, sem cabelo.
Tamanho aproximado 40 cm. Cor da roupa: variada. Certificado do
INMETRO - Marca: NENECA

UN

R$ 9.540,006,000 1.590,000031 - Forno elétrico inox industrial 220v. Características e descrição da
ficha técnica:
 Equipamento de acordo com a portaria 446 do INMETRO.
- Sistema para abertura do vidro para guilhotina com acabamento em
pintura a pó eletrostática com base fosfatizada.
- Possui 2 resistência por câmara, sendo 01 inferior e 01 superior com
controle individual de temperatura.
- Painel composto pr 2 termostato de 50° C à 300° C para regulagem de
temperatura, sendo um para resistência superior e outro para inferior.
-Temperatura de trabalho – aconselhável de máximo 250° C.
- Lateral, frente e teto externa em aço inox.
- 2 pedra refratária que armazena o calor.
- Acompanha uma grelha reforçada por câmara 44cm x58cm.
- Luz indicadora de funcionamento.
- Revestimento interno em aço galvanizado.
- Isolamento em lã de rocha.
- Câmara de  com 2 trilhos de apoio para regulagem de altura da grelha,
espaço de 5 cm cada nível. - Marca: VENANCIO

UN

GELUZ COMERCIAL LTDA

R$ 4.990,0010,000 499,000010 - Cadeira giratória para secretaria-
ESTOFADOS:
Assento e Encosto estruturado em compensado anatômico prensado a
quente com laminas de madeira selecionada e espessura de 15 mm
ligados entre si através de aço mola SAE 1045 ¼” x 4”, por intermédio de
porcas de garra ¼”, seguindo as seguintes dimensões.
Largura do assento: 47 cm;
profundidade: 42 cm;
Largura do encosto: 40 cm;
altura do encosto 36 cm
Capacidade 120 kg,
Altura do chão ate o braço (cadeira na altura Máximo): 67 cm.
Altura do chão ate o braço (cadeira na altura mínimo): 56 cm.
altura máxima da cadeira: 55cm
altura mínima: 43 cm

ERGONOMIA: Back System de regulagem de acordo com as normas
NR17 regulagens de altura e inclinação do encosto

PISTAO OU COLUNA.: Oferece sistema de regulagem de altura a gás
com vários estágios de altura.
Telescópico Plástico: Injetado em polipropileno, encaixadas serve para
proteção do pistão ou coluna. Na cor preta.

BASE: Em tubo de aço carbono com pintura em epóxi preto, com capa
protetora injetada em polipropileno
texturizado. Na cor preta.
Rodízios e deslizadores:
Rodízios em PP, para uso em carpetes e similares, rodízio duplo de duplo
giro.

REVESTIMENTO:

UN

12/04/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2023

28/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Revestido em Tecido 100% polipropileno
de Ótima Qualidade. (recomendado para ambientes com alta utilização,
alta resistência ao desgaste).

APOIO DE BRAÇO:
Injetado em polipropileno integral, com botao lateral de acionamento e
regulagem. - Marca: METALCAD

R$ 9.600,00200,000 48,000012 - COLCHONETES 1,20 X 60 X 4 CM Colchonete D23 - Colchonete
Espuma D23 dobrável para Atividades Recreativas. Produzido em
espuma D23, 100% forrado em Napa e com tratamento anti-ácaro e
antialérgico. DADOS TÉCNICOS: - Tamanho: 1,20 X 60 X 4 CM -
Composição interna Espuma de poliuretano. - Composição da capa: Napa
- Densidade: 23 - Marca: SERPIL

UN

R$ 32.600,00100,000 326,000013 - Kit 10 Tatame EVA 100x100x1cm (10m2) Medida total do Kit: 10m²  -
CADA PEÇA ACOMPANHA 3 BORDAS. -Dimensões de cada peça:
Comprimento: 100cm Largura: 100cm Espessura: 1cm(10mm) -CORES:
VERDE BANDEIRA; VERDE CÍTRICO; ROXO; AZUL ROYAL; AZUL
BEBÊ; ROSA PINK; LARANJA; AMARELO; VERMELHO; PRETO;
CINZA; MARROM; BEGE; AZUL MARINHO. - Marca: DUBFLEX

UN

R$ 3.550,0050,000 71,000019 - Boneca – nenezinho - meu bebê negra produto inteiro em vinil macio
e fofinho, com cheirinho de talco, com roupa, olho vidrado, sem cabelo.
Tamanho aproximado 40 cm. Cor da roupa: variada. Certificado do
INMETRO - Marca: ESTRELA

UN

R$ 7.276,004,000 1.819,000032 - Secadora de Roupas de Parede e Piso 10,5Kg Compacta Turbo
(SVP11)  • Voltagem: 220v. • Certificado de garantia •

Manual de Instruções • 3 tipos de secagem,
incluindo Passa Fácil. • 4 níveis de carga • Painel Digital
Moderno Especificações Técnicas: • Altura: 68 cm •

Largura: 60 cm • Profundidade: 56,5 cm Peso: 25 kg -
Marca: ELECTROLUX

UN

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

R$ 17.040,0030,000 568,00001 - Armário para sala de aula/escritório alto com 4 prateleiras, cor azul,
sem gavetas, com chave nas portas. Medidas aproximadas: altura:160
cm; largura: 80 cm e profundidade de 42 cm. Estrutura em MDP 15 mm;
costa/fundo em Eucaplanc 3 mm; borda em PVC 1 mm; dobradiça em
aço; puxador em polipropileno; pés metálicos com acabamento pintura
eletrostática em epóxi fosco. - Marca: JP MVEIS

UN

R$ 20.800,0040,000 520,00002 - Mesa em L para escritório com 2 gavetas, feita em madeira arvoplac
MDP 15mm, acabamento em perfil PVC nas abas de 16 mm em volta do
tampo. Pés em tubo 50x30 com pintura e epóxi com 2 colunas e pé de
canto tipo tubo com furação para passar os fios por dentro e pés
niveladores. Medida aproximada: 1,20 m largura X 1,20 m X 0,60 de
profundidade e 75 cm de altura. - Marca: JP MVEIS

UN

R$ 16.900,0020,000 845,00003 - MESA REFEITORIO COM BANCOS: Descrição: • Possui uma
estrutura de Aço • Pintura epóxi nas cores preta ou cinza • Tampos e
bancos em MDP 15 mm com acabamento na fita de borda • Acompanha
os Parafusos Medida do tampo: 200 cm X 80 cm / Medida do banco: 180
cm X 30 cm  *Medidas gerais A X L X P: 73 cm X 200 cm X 80 cm -
Marca: JP MVEIS

UN

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

R$ 19.790,0010,000 1.979,00006 - Mesa para reuniões -  Características: Mesa para Reunião Retangular
com 8 cadeiras secretária fixa Medidas: Larg 2,00 x Prof 0,90 x Alt 0,75 m
Tampo MDP 15 mm Pés niveladores Estrutura em aço com acabamento
em MDP interno Cores disponíveis: branco Cores estrutura: preto 8
cadeiras secretária Estrutura em aço carbono preto Assento e encosto em

UN

12/04/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2023

28/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
espuma injetada Revestimento em tecido. - Marca: gba

R$ 43.920,0080,000 549,00009 - Berço Americano Mini Cama C/ Rodízio Bela c/ colchão.
Desenvolvido MDF e MDP
Cor Branca Acetinada com Pintura Atóxica.
Rodízio em Polipropileno Com Trava na cor branca.
Bordas Emborrachadas PP ( Poliproileno)
Colchão Americano Indicado 70 cm x 130 cm
Espaço Entre as Grades Laterais (Vão) 5,3 cm
3 tipos de regulagem de altura para seu conforto.
1ª: Regulagem 35 Cm
2ª: Regulagem 48 Cm
3ª: Regulagem 61 Cm
Peso Bruto do Produto 30 kg
Produto Funcional: Possibilita a transformação em Mini Cama.
Dimensões do Produto:
Berço Americano Mini Cama C/ Rodízio Bela
Altura: 77 cm
Largura: 75 cm
Profundidade: 133 cm
Produto certificado pelo INMETRO - Marca: multimoveis

UN

LUIS CESAR REIS

R$ 15.800,0020,000 790,00004 - Conjunto Infantil para Refeitório
Mesa Infantil para Refeitório + Banco Infantil para Refeitório.
- Mesa
Tampo:
Material: MDF/MDP de 15mm, revestido em Fórmica;
Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Vermelho ou Verde Acqua;
Cantos Arredondados: sim;
Acabamento: Borda de 2mm de espessura, anti-amarelamento, coladas
pelo processo hot-melt na cor branca;
Estrutura:
Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22 mm (7/8);
Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim;
Pintura: Epóxi-pó;
Cor: Branco;
Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado.

Dimensões:
Comprimento: 1800mm
Profundidade: 600mm
Altura Total: 590mm.

- Banco:
Tampo:
Material: MDF/ MDP de 15mm, Revestido em Fórmica;
Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Vermelho ou Verde Acqua;
Cantos Arredondados: sim;
Acabamento: Borda de 2mm de espessura, antiamarelamento, coladas
pelo processo hot-melt na cor branca

Estrutura:
Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm (7/8);
Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim;
Pintura: Epóxi-pó;
Cor: Branco;
Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado.

Dimensões:

UN

12/04/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2023

28/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Comprimento: 1600 mm;
Profundidade: 600 mm;
Altura Total: 340mm. - Marca: REIFLEX

MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA

R$ 15.490,0010,000 1.549,00007 - Trocador de fraldas para creche O Trocador de Fraldas com 3 Portas e
Lixeira é fabricado em MDF 15mm com revestimento PET colorido.
Possui estrutura em tubo 1 ½ e pintura epóxi, podendo ser com as cores
de seu interesse. O Trocador de Fraldas com 3 Portas e Lixeira vem com
colchão, lixeira embutida, prateleiras internas e três portas. Comprimento:
1,35 x Largura: 0,90 x Altura: 0,90 cm.  Produto dentro das normas
vigentes do INMETRO . - Marca: CEDRENSE

UN

R$ 5.190,0030,000 173,000016 - Brinquedo Motoca – triciclo em plástico resistente com estrutura em
dupla  camada, com pedal, assento anatômico. Indicado para crianças a
partir de 2 anos, cor: MULTICOR, peso aproximado 3,00 kg. Com
certificado no INMETRO. - Marca: XALINGO

UN

R$ 2.495,005,000 499,000028 - Máquina de lavar tanquinho 220 v, capacidade 7 kg, pratica, eficiente,
baixo consumo de energia, com 3 programas de lavagem, dispenser para
sabão e outros, retentor de fiapos, saída de água por gravidade. De fácil
instalação. - Marca: WANKE

UN

R$ 6.734,703,000 2.244,900029 - Máquina de lavar Máquina de Lavar 15 kg Branca com Dosagem
Econômica e Ciclo Edredom  220 v, pratica, eficiente, baixo consumo de
energia, inclui 16 programas. - Velocidade de centrifugação de 750 rpm. -
Cesto de plástico e filtro pega fiapos. - Eficiência energética - Marca:
ELECTROLUX

UN

R$ 3.200,00100,000 32,000030 - Cortinas para sala de aula em tecido blackout, com ilhós. - Marca:
TEX

M2

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI

R$ 3.782,7010,000 378,27008 - Quadro Escolar Branco Quadriculado 180x120cm - Lousa Profissional
Quadro confeccionado em MDF 9mm, sobreposto por laminado
melamínico (Fórmica ou Pertech);
- Moldura em alumínio nas cores Anodizado (Fosco), Branco ou Preto.
(Nosso padrão é Anodizado, entrar em contato se precisar modificar);
- Espessura da moldura: 15mm Lateral e 25mm de frente;
- Pode ser fixado na Horizontal ou Vertical;
- Acompanha kit para instalação e suporte em alumínio para marcador e
apagador de 20 a 50cm de acordo com o comprimento do quadro;
- Garantia 3 anos para defeitos de fabricação.
ITENS INCLUSOS
- Quadro Branco;
- Kit com parafusos e buchas para fixação em parede de alvenaria;
- Suporte para apagador. - Marca: COTIARTE/QUADRO

UN

R$ 850,0050,000 17,000022 - Caminhão tipo caçamba basculante, em plástico reforçado e colorido,
cantos arredondados, com acessórios (pá e rastelo), tamanho
aproximado: 30 cm, cor: variada e com certificado no INMETRO. - Marca:
MMT/303

UN

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS

R$ 18.000,00100,000 180,000011 - Caminha empilhável - Sua estrutura é composta por duas cabeceiras
inteiriças, formadas por uma única peça, produzidas em Polipropileno
atóxico, com espessura de 4mm e com reforço interno. Possui excelente
acabamento sem rebarbas ou bordas cortantes.
A área de repouso é confeccionada em tecido vazado 100% poliéster de
alta resistência, revestido em PVC, com espessura de 0,48mm e
gramatura mínima de 310g/m2, antifungos, anticloro, anti-UV,
antioxidante, antichamas e isento de ftalatos, com alta resistência,
antitranspirante, lavável. Possui uma distância entre uma tela e outra que

UN

12/04/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2023

28/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
permite a constante ventilação entre os leitos. Tubos laterais em alumínio,
quadrado de 25mm, espessura de 1,8mm, alta qualidade de acabamento,
sem cantos vivos, ótima resistência a corrosão em geral, incluindo
corrosão por tensão, umidade e salinidade, leve e resistente, que garante
precisão dimensional para encaixe em seu gabarito. Laterais soldadas de
maneira uniforme e resistente a tração manual. Fechamento de encaixe.
Sistema de montagem fácil por encaixe, mantém ambiente limpo e
organizado (devido ao seu fácil armazenamento e melhor aproveitamento
de espaço) que dispensa o uso de parafusos, presilhas e ferramentas. É
composta por módulos, permitindo que todos os seus componentes sejam
repostos. Não contem peças pequenas que se soltam facilmente. Pés
com duplo alojamento para fixação do antiderrapante, o que permite
maior estabilidade, pois evita o deslizamento da cama e garante que a
criança se movimente de forma segura durante o sono.
DIMENSÕES: 1,36m (comp.) x 0,60m (larg.) x 0,14m (alt.). SUPORTA
ATÉ 60KG
CORES DIVERSAS - Marca: HB/HB102

R$ 795,0050,000 15,900017 - Brinquedos - Kit panelas,  brinquedo feito em plástico virgem,
resistente, 05 peças mais acessórios(colher, concha, espumadeira) cor
variada, certificado no INMETRO - Marca: PLASPOLO/080

UN

R$ 1.870,0050,000 37,400021 - Caminhão didático colorido, ideal para crianças a partir de 12 meses,
com peças geométricas que se encaixam na tampa do baú do caminhão,
com tampa abre e fecha, alça anatômica para carregar o brinquedo,
tamanho aproximado 35 cm, cores: variadas e certificado do INMETRO. -
Marca: CARDOSO/1007

UN

R$ 324.548,40Total geral:

12/04/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-04-12T11:06:14-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-04-12T11:06:43-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-04-12T11:07:20-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-04-12T11:07:35-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-04-12T11:07:52-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-04-12T11:08:09-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-04-12T11:08:28-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




